

رویداد

اجرای همسان‌سازی حقوق بانزشتگان کشوری از مهرماه

مدیرعامل صندوق بانزشتگی کشوری گفت: «همسان‌سازی حقوق بانزشتگان کشوری پس از ابلاغ مجوز انتقال دارایی به این صندوق که به زودی صورت می‌گیرد، قطعا در مهرماه‌اجرایی می‌شود.»
اکبر افتخاری چهارشنبه درجریان سفر به استان سیستان‌وبلوچستان و درنشست‌باروسای‌کانون‌های‌بانزشتگی‌این استان باقدردانی ازوزیرتعاون،کاروفراه اجتماعی و رئیس سازمان برنامه و بودجه برای توجه جدی به موضوع همسان سازی حقوق بانزشتگان کشوری، گفت: «با هماهنگی‌های انجام‌شده با سازمان برنامه و بودجه همسان‌سازی حتما از مهرماه مطابق با ضوابط ابلاغی اجرایی می‌شود.»
افتخاری اظهار کرد: «مقدمات اجرای همسان‌سازی و صدور احکام فراهم شده و این صندوق‌آرامگی داردتایس ازصدورمجوزهای لازم از مراجع ذی‌صلاح وطبق ضوابط اجرایی ابلاغ‌شده نسبت به‌صدوراحکام جدیداقدام‌کند.»

طرح منع حیوان آزاری در انتظار تصویب مجلس

روز ملی مقابله با خشونت علیه حیوانات روزی است که با تلاش فعالان و دوستداران حامی حیوانات درپی انتشار فیلمی از آزار و اذیت و سرانجام کشته‌شدن یک ماده خرس قهوه‌ای به همراه دو توله‌اش در شهریورماه سال ۱۳۹۰ در سمیرم اصفهان انتخاب و نام‌گذاری شد. به گزارش ایسناپس ازانتشارفیلم‌کشته‌شدن‌ماده خرس قهوه‌ای به همراه دو توله‌اش تلاش‌های متعددی برای تصویب قانونی به منظور منع خشونت علیه حیوانات صورت‌گرفت وباگذشت زمان قوانینی برای حمایت ازحقوق حیوانات ومنع حیوان‌آزاری تدوین شد تا در قالب یک لایحه‌ای متضمن یک‌ماده‌واحدهازطریق سازمان حفاظت محیط‌زیست ودولت به مجلس شورای اسلامی راه یابد اما این تلاش‌ها به نتیجه‌ای نرسید و به دلیل تعلل دولت و قوه‌قضائیه در ارایه لایحه منع حیوان‌آزاری این قوانین باکمک رئیس وقت فراکسیون محیط‌زیست مجلس- محمدرضا تابش- یازدهم شهریورماه سال گذشته با امضای۰۰اتن از نمایندگان مجلس درقالب طرح به‌مجلس‌ارایه‌شد.سیدضیاءالدین‌خرمشاهی- حقوقدانی که در تهیه پیش‌نویس قانون منع حیوان‌آزاری مشارکت کرده است- در این‌باره به ایسنا می‌گوید:«پس از ارایه طرح منع حیوان‌آزاری به مجلس، این طرح وارد کمیسیون تخصصی مجلس شورای اسلامی شد و اکنون بیش از یک‌سال است که در آنجا مانده است. تصویب این طرح باید توسط کمیسیون حقوقی به‌عنوان کمیسیون اول و فراکسیون محیط‌زیست مجلس به‌عنوان نیروی کمکی صورت بگیرد و اکنون چندماه است از تشکیل مجلس جدید گذشته اما هنوز کمیسیون حقوقی مجلس که یکی از مهم‌ترین کمیسیون‌ها به حساب می‌آید، متقاضی‌نداردو هنوزتشکیل نشده‌است.

او ادامه داد: «تصویب و رسیدگی به طرح منع حیوان‌آزاری در مجلس قبلی راگد ماندو به‌مانوید داده‌بودندکه درمجلس جدیدکاری دراین‌زمینه انجام خواهد شد اما تصور می‌کنم در مجلس جدیدهم اراده‌ای برای این‌کاروجود ندارد، درحالی که تصویب این طرح یک اقدام بسیار مهم است که بازیت انسانی، روان افرادو سلامت جامعه‌از جهات‌مختلف ارتباط‌دارد.»

ل‌روم حفظ محله «جماران»

رئیس کمیته معماری و طرح‌های شهری شورای شهرتهران درواکنش به‌تلاش‌شورای‌عالی شهرسازی برای رفع محدودیت‌های ارتفاع درمحله جماران گفت: «جماران به شکلی که هست، باید برای آیندگان حفظ‌شود.»

علی اعطادر گفت‌وگو با ایسنا، در موردتصمیم شورای‌عالی شهرسازی و بررسی وضع محله جماران و احتمال رفع محدودیت ارتفاع در این محله گفت: «اساسا ایجاد محدودیت‌های ساخت‌وساز یا حتی فریزکردن یک محدوده در شهر می‌تواند دلایل متعددی داشته باشد. گاهی مسائل امنیتی و حفاظتی مطرح است، گاهی برای انجام طرح‌های شهری است و گاهی ممکن است به دلایل هویتی و میراثی باشد.» اعطا با تأکید بر اینکه در جماران موضوع فریز کردن مطرح نیست، اما محدودیت‌های اعمال‌شده به دلایل هویتی و حفاظتی است، تصریح کرد: «در محله جماران مسأله اصلی ایجاد محدودیت ارتفاع در ساخت است واین درحالی است که محله جماران علاوه بر اینکه دارای بافت ارزشمند روستایی از سال‌های پیش از انقلاب اسلامی بوده‌است، به‌دلیل حضور حضرت امام خمینی(ره) به‌عنوان بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و شخصیتی مورد توجه در مقیاس جهانی مورد توجه‌است.» □

آیا مهاجرت معکوس در کشور در حال تحقق یافتن است

۵میلیون ایرانی ساکن منطقه سیاه



[شهروند] در سال‌های اخیر مسأله مهاجرت

به صورت مهاجرت از روستا به شهر، از شهر به روستا، از روستا به روستا یا از شهرهای کوچک به شهرهای بزرگ در کشور بارها بارها مطرح شده است. اگرچه در سال‌های اخیر نتایج سرشماری‌ها ظهور روند جدید مهاجرت داخلی با عنوان مهاجرت معکوس در ایران را نشان می‌دهد، اما هنوز مهاجرت به مناطق شهری در صدر قرار دارد. آمارهای گوید در پنج سال گذشته چهارمیلیون و ۷۰۹ هزار و ۱۴۹ نفر در داخل کشور مهاجرت کرده‌اند که سهم مناطق شهری از آن ۸۴.۴ درصد و مقاصد روستایی ۱۵.۶ درصد است. براساس همین آمارها حدود ۳۳ هزار روستا و آبادی در کشور خالی از سکنه شده‌اند. با اینکه برخی نهادها از آغاز مهاجرت معکوس در کشور خبر می‌دهند، اما آمارها چنین شرایطی را تأیید نمی‌کند؛ به شکلی که از مجموع مهاجرت‌ها تنها ۱۵.۶ درصد (۷۳۶ هزار و ۲۵۳ نفر) به مقصد روستا بوده‌است.

جامعه‌شناسان معتقدند که علل تأثیرگذار بر مهاجرت روستاییان به شهرها در ایران از چهار بُعد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، جمعیت‌شناختی، طبیعی و کشاورزی قابل بررسی است که از این میان بُعد اقتصادی نقش عمده‌ای ایفا می‌کند و روستاییان در تلاش برای بهبود زندگی خویش و درآمدزایی بیشتر دست به مهاجرت می‌زنند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که از این علل، علت اقتصادی بیشترین فراوانی را از آن خود کرده است که بیش از ۵۰ درصد علت‌های مهاجرت روستا- شهر را تبیین می‌کند. کارشناسان در بین عوامل اقتصادی، کمبود تسهیلات در روستا و بیکاری را از مهم‌ترین دلایل شمرده‌اند.

گیتی اعتمادی، کارشناس برنامه‌ریزی شهری معتقد است که مهاجرت از کلان‌شهرها به روستاها و شهرهای کوچک امری طبیعی است که اصطلاحا پس از اشباع کلان‌شهرها رخ می‌دهد؛ «پس از مدتی زندگی در کلان‌شهرها گران می‌شود؛ در این دوره آن کلان‌شهر با واگرایی روبه‌رو می‌شود؛ مسأله‌ای که سال‌هاست در تهران رخ داده است و بسیاری به سمت شهرهای حاشیه‌ای همچون کرج، دماوند و قزوین مهاجرت داشته‌اند، اما اینکه چرا آمارهای شهرنشینی کاهش نمی‌یابد، به این جهت است که بسیاری از روستاها در سال‌های اخیر به شهرها تبدیل شده‌اند.» به نگاه این کارشناس شهرسازی و ارگایی موضوعی است که در بسیاری از شهرهای جهان همچون لندن نیز رخ داده است. به گزارش رکتنا، مهاجرت از روستاها به شهر در زمانی که شهر مهیاکننده زندگی بهتر نبود، فقر و حاشیه‌نشینی را ایجاد کرد. حاشیه‌نشینی یعنی اجتماعی همراه با بزه، خشم و فقر، یعنی مهاجرتی که شکست خورده است. پرسش این است که اگر امکان بازگشت به ولایت باقی باشد، سوغات مهاجرت معکوس برای روستاها چیست؟ مهاجرت به اجتماعی بزرگ‌تر، مانند مهاجرت

از روستا به شهر، با قصد زندگی بهتر، تأمین بیشتر و به‌طورکلی پول انجام می‌شود. پیشتر این یک تجربه موفق برای روستاییان بود. امروز مناطق مرز نشین هستند. روستاییان بسیاری برای درآمد و زندگی بهتر به شهر آمدند، اما نتوانستند درآمد و موقعیت مناسبی پیدا کنند. آنها روستاییانی هستند که به حاشیه شهرها رانده شدند. این حواشی پدیده‌هایی هستند با عمری کمتر از یک‌ده سال که هنوز به وحدت فرهنگی نرسیده‌اند. بنابراین خشونت حاکم‌ترین پدیده در این مناطق است. نتیجه این مهاجرت‌ها چه می‌شود؟ این پرسش را امیرمحمود حریرچی، جامعه‌شناس پاسخ داده‌است. حریرچی معتقد است عمده مهاجرت‌های داخلی (داخل کشور) زندگی بهتر است. این مهاجرت مربوط به کسانی است که یا تحصیل کرده‌اند یا تصور زندگی بهتری را در شهر دارند. از نیمه‌های دهه ۴۰ این نوع مهاجرت در کشور شروع شد. امروز درست عکس آن زمان ۸۰ درصد شهرنشین و ۲۰ درصد روستایی داریم. آن زمان روستاییان ۸۰ درصد بودند. این مهاجرت در آن زمان موفق بود، اما امروز نیست؛ امروز از روی ناچاری است. اگر آن زمان مهاجرت از روستا یک انتخاب بود، امروز این مهاجرت تنها گزینه است. عوامل بسیاری مانند خشکسالی زندگی روستایی را مختل کرده‌است.

اما آنها به امید شنیده‌هایی از شهر و امکاناتی که در آن هست، به شهر مهاجرت می‌کنند، اما امروز این امکانات وجود ندارد و آنهایی که به شهر می‌آیند، آن قشری را تشکیل می‌دهند که حاشیه‌نشین نامیده می‌شود. آنجا که فرهنگ آن خشونت است.

تعریف حاشیه‌نشینی
او با بیان اینکه حاشیه‌نشینی باید تعریف شود، گفت که این قشر در بدترین شکل

لایحه توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در کمیسیون برنامه و بودجه رد شد

قوانین در کشاکش اما واگرها

[شهروند] مشکلات معیشتی و اقتصادی زنان سرپرست خانوار یکی از

چالش‌های دولت بازدهم بود که از ابتدای شکل‌گیری دولت مطرح می‌شد. نگاهی به ابعاد و ارقام سرشماری‌ها نشان می‌دهد که بخش عمده‌ای از جمعیت این زنان فاقد شغلی با درآمد مشخص هستند. بر اساس آمارهای ارایه‌شده در کشور بیش از سه میلیون زن سرپرست خانوار یا خودسرپرست وجود دارد که به دلیل برخوردار نبودن از پشتوانه مالی و فقدان یک چتر حمایتی به سختی نیازهای اولیه زندگی را تأمین می‌کنند و اگر در این زمینه مساعدت‌های نهادهای حمایتی و دولتی نباشد، درصد بالایی از این افراد به زیر خط فقر سقوط می‌کنند.

در همین راستا دولت یازدهم با شناسایی و اولویت‌بندی مشکلات و نیازهای اصلی این قشر تدوین برنامه‌های مختلف در قالب سیاست‌رفاهی و بسته‌های حمایتی تاکنون از طریق وزارت تعاون و دستگاه‌های اجرایی ذیربط مثل کمیته امداد، بهزیستی و... برنامه‌های متعددی را به هدف تقویت و ارتقای سطح معیشت آنان به اجرا درآورده و شمار بسیاری از زنان سرپرست خانوار را زیر پوشش و مشمول این حمایت‌ها قرار داده‌است که از آن جمله می‌توان به ایجاد اشتغال‌های خانگی با اعطای وام کم‌بهره، توزیع سبد کالا، قطع‌شدن مستمری زنان سرپرست خانوار در صورت ازدواج مجدد، بیمه اجتماعی و احداث مسکن‌های ارزان قیمت برای آنان اشاره کرد. زنان سرپرست خانوار معمولاً به دلیل فوت، مهاجرت یا ازکارافتادگی و اعتیاد همسران‌شان، مسئولیت اقتصادی خانواده را برعهده می‌گیرند؛ با این همه، مشاهدات حکایت از آن دارند که تنها فقدان مرد نیست که بار اقتصادی را به دوش زنان می‌اندارد. در برخی موارد با حضور مرد در خانه نیز زنان مجبور به تقبیل هزینه‌های اقتصادی خانواده می‌شوند. در تأیید این حرف می‌توان به گزارش مرکز آمار ایران استناد کرد که می‌گوید: «۳۵ درصد از زنان سرپرست خانوار با وجود داشتن همسر، سرپرست خانواده هستند. ۶۵ درصد باقی‌مانده، ۲ درصد از آنها به دلیل فوت همسر و ۲۶ درصد به دلیل طلاق، سرپرست خانوار محسوب می‌شوند. بسیاری از زنان سرپرست خانواری که برای به عهده گرفتن مسئولیت اقتصادی خانواده نمی‌توانند روی

ممکن زندگی می‌کند. در کشور ما ۲۰ میلیون نفر حاشیه‌نشین وجود دارد؛ ۱۵ میلیون از این قشر در حاشیه شهرها و ۵ میلیون در کپره‌های مناطق مرز نشین هستند. در ارتباط مستقیمی که با این اقشار داشتیم فهمیدم که آنها هیچ نوری در انتهای تونل زندگی نمی‌بینند. یک زمانی به حاشیه شهر منطقه سیاه می‌گفتند. تمام آسیب‌هایی که می‌شناسید در این اقشار آمار بالایی دارند، آنها هم آسیب‌پذیری بسیار بالایی دارند. خشونت خیلی بالایی در این مناطق حاکم است. اینجا دیگر روستا نیست. اینجا خبری از حمایتی که از روستاییان دارند به نیست.

این جامعه‌شناس در ادامه با واکاوی آسیب‌شناسی در این مسأله به بیان آمار و ارقامی در این باره پرداخت: «ما حدود ۴ میلیون کودک کار داریم که عمدتاً در حاشیه شهرها زندگی می‌کنند. به‌طور مداوم جامعه روستایی ما در حال کسر است. روستاها به هیچ عنوان حمایت نمی‌شوند، البته طرح‌هایی را پیشنهاد می‌دهند، اما این طرح‌ها بسیار ناکارآمد هستند. این طرح‌ها را مشوق می‌دانند تا مردم به روستا‌هایشان برگردند، ولی کدام روستا؟ این طرح‌ها تنها حرف است. روستاهایی که سراب زندگی است، نه آب دارند، نه امکاناتی برای زندگی».

حریرچی گفت: «ما نمی‌توانیم احتمال مهاجرت معکوس موفق در ایران داشته باشیم، آدمی که از روستا برید و به شهر بازگشت، به هر دری می‌زند تا بازنگردد. فردی که به شهر آمده‌ود در حاشیه زندگی کرده است، به سختی به روستا بازخواهد گشت. فرهنگ حاشیه خشونت و مودمخدر است. باید متوجه باشیم که اخلاق روستایی در جامعه شهری از بین می‌رود. در واقع جامعه شهری نظم و انضباط خودش را هم پیدا نکرده‌است. □

استخدام در بخش‌های رسمی اقتصاد حساب کنند و از این رو به بخش‌های غیررسمی روی می‌آورند. نداشتن تحصیلات و مهارت کار همچنین سیاست‌های تبعیض شغلی همگی عواملی هستند که زنان را به سمت لایه‌های غیررسمی سوق می‌دهند. «آمارها از وجود ۳۰.۵ تا ۴ میلیون زن سرپرست خانوار در کشور حکایت دارد و به گفته «معصومه ابتکار»، معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده، شش یا هفت دهک از این قشر نیاززی به حمایت ندارند. در کنار آن بخشی تحت حمایت‌های سازمان بهزیستی یا کمیته امداد هستند و برخی با وجود تنگدستی تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی نیستند و در شرایط سختی روزگار می‌گذرانند. روز سه‌شنبه نیز طرح‌های دولت با هدف در خانه ماندن، فاصله‌گذاری اجتماعی و هوشمند برای کاهش تبعات و کنترل انتشار ویروس کووید-۱۹ اگرچه تا حدودی به مدیریت این بیماری کمک کرد، اما در عمل اقشار آسیب‌پذیر و از جمله زنان سرپرست خانوار با در خانه ماندن به شدت آسیب دیده‌اند و ضروری است برای جبران خسارت و آسیب‌های مختلف، اقدامات عاجل و موثر انجام شود. سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از رد لایحه مربوط به توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در جلسه این کمیسیون خبر داد و گفت: «مانیا مندیگ قانون دائمی در این حوزه هستیم و دولت بهتر است اقدامات خود را در این زمینه به صورت لایحه‌ای تدوین و به مجلس ارسال کند.» او با اشاره به حضور ابتکار، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری در جلسه کمیسیون بودجه برای راییه و بررسی لایحه اصلاح بند «ت» ماده «۸۰» قانون پنج‌ساله برنامه ششم توسعه اضافه کرد: «بعد از راییه گزارش و نظرهای مخالف و موافق، این لایحه در کمیسیون رد شد.» او افزود: «خانم ابتکار گزارشی را از اقدامات معاونت زنان و خانواده در حوزه اشتغال‌زایی و حمایت از زنان سرپرست خانوار راییه و اعلام کرد که جزئیات این برنامه اجرایی است که بعد از بیان نظرهای مخالف و موافق این لایحه رد شد؛ زیرا این طرح بعد از تصویب در مجلس دیگر با تغییر دولت‌ها یا برنامه‌های پنج‌ساله دچار مشکل نخواهد شد.» □

میز خبر

جزئیات پرداخت کارانه

و فوق‌العاده ویژه کادر درمان

بعد از درخواست‌های کادر درمان برای پرداخت معوقات حقوقی و وعده‌هایی که بارها در این باره به آنها داده شده‌بود، سرانجام گشایش‌هایی صورت گرفت و پرداخت کارانه کادر درمان از دیروز آغاز شد. به گزارش ایسنا، طی چند ماه گذشته که شیوع ویروس کرونا موجب افزایش حجم سنگین کاری کادر درمان شد، درخواست‌هایی از سوی وزارت بهداشت برای حمایت مالی و اختصاص منابع لازم به منظور تأمین هزینه کادر درمان وجود داشت. در عین حال بارها از سوی کادر درمان سه موضوع مورد توجه واقع و عملیاتی‌شدن آن مطرح شد: «تبدیل وضعیت کارکنان»، «پرداخت کارانه» و «فوق‌العاده ویژه» در اهم این درخواست‌ها قرار داشت و از چندی پیش جلساتی بین وزارت بهداشت و سازمان برنامه و بودجه برگزار شد. اما درحالی‌محمد باقر نوبخت- رئیس سازمان برنامه و بودجه- اعلام کرده‌بود که در حال تأمین منابع لازم برای پرداخت معوقات و اجرایی‌شدن فوق‌العاده ویژه آنها هستند که وعده داده بود تا مهرماه این موضوع عملیاتی می‌شود. تازه‌ترین اعلام او حکایت دارد که تا حدی مشکلات مربوط به کادر درمان در دریافتی و البته جذب نیرو حل‌وفصل شده‌است.

پرداخت کارانه از دیروز

کارانه کادر درمان که از مدت‌ها قبل معوق‌شده و در مورد برخی کارکنان به هفت ماه یا حتی ۱۲ و ۱۳ ماهی رسید، موضوعی بود که گرچه سازمان برنامه و بودجه تأکید داشت تأمین آن وظیفه این سازمان نیست و دستگاه‌ها موظفند از منابع اختصاص خود آن را تأمین کنند، ولی به هر صورت به دلیل شرایط کرونا مسئولیت تأمین آن را برعهده گرفت. آن‌طور که نوبخت اعلام کرده، قرار است از نوزدهم شهریورماه امکان پرداخت این معوقات فراهم و کارانه و مطالبات کادر درمان به تدریج پرداخت‌شود.

همه فوق‌العاده ویژه می‌گیرند

موضوع دیگر مربوط به پرداخت فوق‌العاده ویژه به تمامی کارکنان وزارت بهداشت بود و بارها درخواست آن را مطرح کرده بودند که در احکام هستند. این طرح‌ها را مشوق می‌دانند تا مردم به روستا‌هایشان برگردند، ولی کدام روستا؟ این طرح‌ها تنها حرف است. روستاهایی که سراب زندگی است، نه آب دارند، نه امکاناتی برای زندگی.

موضوع دیگر مربوط به پرداخت فوق‌العاده ویژه به تمامی کارکنان وزارت بهداشت بود و بارها درخواست آن را مطرح کرده بودند که در احکام هستند. این طرح‌ها را مشوق می‌دانند تا مردم به روستا‌هایشان برگردند، ولی کدام روستا؟ این طرح‌ها تنها حرف است. روستاهایی که سراب زندگی است، نه آب دارند، نه امکاناتی برای زندگی.

شرط آزمون پابرجاست
درباره جذب نیرو نیز کادر درمان درخواست جذب و تبدیل وضعیت داشتند که یک مسأله در این میان برگزاری آزمون بود و در برخی موارد خواستار جذب بدون آزمون نیز شدند. اما در هر صورت سازمان برنامه و بودجه که تأمین‌کننده منابع لازم برای جذب نیروهای وزارت بهداشت است، تأکید داشت که طبق قانون باید جذب نیرو و تبدیل وضعیت بابرگزاری آزمون برگزار شود. □

تمدید دورکاری در استان تهران

تا پایان شهریور

استاندار تهران از تمدید دورکاری در ادارات استان تا پایان شهریور ماه خبر داد. به گزارش ایسنا، انوشیروان محسنی‌بندی در حاشیه جلسه تقدیر از تعاونی‌های برتر استان تهران در جمع خبرنگاران گفت: «متأسفانه در کشور و به‌ویژه استان تهران وضع کرونا به حالت پایدار نرسیده و میزان بستری‌ها در تهران ۳۱۰۰ نفر است. پس از سوم مرداد که روزانه کاهش موارد ابتلا و فوتی را داشتیم، یک هفته‌ای است که وضع در این حوزه ثابت‌شده و بهبود یافتگان کمتر از افرادی است که در بیمارستان‌ها بستری می‌شوند.» او تأکید کرد: «در این شرایط نیاز است تا شهروندان توجه ویژه‌ای به بهداشت فردی و عمومی داشته باشند و فاصله‌گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک را در دستور کار خود قرار دهند.» استاندار تهران درباره تمدید محدودیت‌ها در سطح استان تهران گفت: «تمدید دورکاری تا پایان شهریورماه در استان تهران انجام شده، اما طرح ترافیک به قوت خود باقی است و در تهران اجرا خواهد شد. درحال حاضر ۹۵ درصد از شهروندان استفاده از ماسک را در مترو و ترانوا انجام می‌دهند، ولی فاصله‌گذاری تا مدت‌رو را خیلی نمی‌توانیم به آن اطمینان داشته باشیم.» □